

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อย – บ้านบัลลังก์  
 บ้านน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ๓.๑ งานถนน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗  
 เป็นเงิน ๒๔๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ ว่าที่ร้อยตรีปราชญ์ เพ็ญมะลิ่ง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	เป็น ประธาน
๖.๒ สิบเอกเทพธนภุต แพงดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสาววรรณภา ยิ่งยง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	เป็น กรรมการ

**ราคากลาง**

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลปลี
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านน้อย - บ้านปลี	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลปลี อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
ประเภทงาน	งานทาง	
กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ	วันที่ 3 ธันวาคม 2557	แบบเลขที่ 1 / 2558

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	192,453.92	1.2726	244,916.86	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	192,453.92		-	
	รวมราคากลาง			244,916.86	
	ปรับราคาเป็น			244,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลี เลขที่ 594 / 2557 ลงวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557  
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ..... 30 ..... วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปลี

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

ว่าที่ร้อยตรี..... ประธานกรรมการ  
(ปราชญ์ เพ็ญะลิ่ง)  
ปลัดเทศบาลตำบลปลี

สิบเอก..... กรรมการ  
(เทพธนฤต แหงติ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... นักวิชาการพัสดุ  
(นางสาวณัฐนิชา มั่นกระโทก)

( ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี..... ปลัดเทศบาลตำบลปลี  
(ปราชญ์ เพ็ญะลิ่ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นางสาววรรณภา ยิ่งยง)  
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

() อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี..... นายกเทศมนตรีตำบลปลี  
(สุนนท์ธวัฒน์ กวีกิจรัตน)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลปลั่ง
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านน้อย - บ้านปลั่ง	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
ประเภทงาน	งานทาง	
กำหนดราคาเมื่อ	วันที่ 3 ธันวาคม 2557	แบบเลขที่ ..... / 2557

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร	192,453.92	1.2726	244,916.86	
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- ค่าธรรมเนียม 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	192,453.92		-	
	รวมราคา			244,916.86	
	ปรับราคาเป็น			244,000.00	

ตัวอักษร (สองแถวสี่เหลี่ยมสี่หน้าบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
นายช่างโยธา

สิบเอก.....ตรวจ  
(เพชรนฤต พงศ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ  
(ปราชญ์ เพ็ญะสัง)  
ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง

ร้อยตรี.....อนุมัติ  
(ฐนทร์ธรรม กวีกิจรัตนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านน้อย - บ้านบัลลังก์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้อย หมู่ที่ 5 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2557

ตามแบบเลขที่ 1 / 2558

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ราคาน้ำมัน 29.70 บาท เดือน ธันวาคม 2557 (อำเภอโนนไทย) ราคาพาณิชย์ (เดือน ตุลาคม 2557 )

ที่	รายการ	หน่วย	ความกว้าง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง	
			พื้นที่	เมตร ยาว			
		5	เมตร	86	เมตร		
		430	ตร.ม.	โหล่ทาง	0.40	เมตร	
				ค่าวัสดุ + ค่าแรง			
				๑	๑		
1	ปรับพื้นที่						
	- ปรับพื้นที่ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ตร.ม.	430.00	-	6.50	6.50	2,795.00
	- ทราयरองพื้น หนา 0.03 ม. ปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย	ลบ.ม.	12.90	435.00	91.00	526.00	6,785.40
2	งานคอนกรีต						
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	64.50	1,645.00	391.00	2,036.00	131,322.00
3	งานแบบหล่อ						
	- แบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	172.00	28.00	-	28.00	4,816.00
4	งานเหล็กเสริม						
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 20 x 20 x 4 มม.	ตร.ม.	430.00	27.000	5.00	32.00	13,760.00
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	เส้น	3.44	420.000	-	420.00	1,444.80
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	เส้น	14.33	192.000	-	192.00	2,752.00
5	อื่นๆ						
	- ค่าตัดรอยต่อและหยอดทรายรอยต่อ	เมตร	40.00	15.05	-	15.05	602.00
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	430.00	12.60	-	12.60	5,418.00
	- ค่าบ่มผิวคอนกรีต	ตร.ม.	430.00	8.20	-	8.20	3,526.00
	- กระดาษขานซ้อย	แผ่น	2.00	270.00	-	270.00	540.00
	- MATIC JOINT SEALER	ลิตร	20.00	19.00	-	19.00	380.00
	- โหล่ทางลูกรัง กว้าง 0.40 ม.	ลบ.ม.	10.32	230.00	91	321.00	3,312.72
6	งานท่อระบายน้ำ						
	- ชุดรื้อท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 2 แถว	งาน	1.00	0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
	- วางท่อ คสล. Ø 0.60 ม. 2 แถว จำนวน 14 ท่อน (ใช้ท่อเดิม) ตามแบบกำหนด	งาน	1.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	- กำแพงกันพัง ทั้งสองด้าน (ตามแบบกำหนด)	งาน	1.00	5,000.00	2,000.00	7,000.00	7,000.00
<b>รวมราคา</b>							<b>192,453.92</b>

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา  
(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
นายช่างโยธา